
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3270 DEL 04/12/2024

Oggetto

PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI MILAZZO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO DI DIRIGENTE DELL’AREA 
PATRIMONIO, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO E BENI CULTURALI, 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, AI SENSI DELL’ART. 28 COMMA 1-BIS 
DEL D.L. 22 GIUGNO 2023, N. 75, CONVERTITO IN LEGGE N. 112/2023. 
AMMISSIONE CANDIDATI

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 04/12/2024 da Lo Presti Tiziana Angela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 5

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 04/12/2024 da Lo Presti Tiziana Angela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI MILAZZO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO DI DIRIGENTE DELL’AREA 
PATRIMONIO, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO E BENI CULTURALI, 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, AI SENSI DELL’ART. 28 COMMA 1-BIS 
DEL D.L. 22 GIUGNO 2023, N. 75, CONVERTITO IN LEGGE N. 112/2023. 
AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 206 del 25/10/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato modificato il  PIAO 2024-2026, già approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 3 del 
10/01/2024 e, conseguentemente il Piano Triennale dei Fabbisogni 2024-2026, in esso assorbito nella 
sezione 3.2, che prevede nell’annualità 2024, tra l’altro, l’assunzione di n. 2 Dirigenti a tempo 
indeterminato e pieno, demandando il responsabile delle risorse umane per gli adempimenti 
consequenziali;

- che con deliberazione n. 148 del 07/08/2024, la Giunta Municipale ha dettato atto di indirizzo affinché 
l’assunzione del Dirigente da destinare al 6° Settore “Patrimonio, Sport, Turismo, Spettacolo e Beni 
Culturali – Programmazione Strategica” sia effettuata mediante concorso interno riservato;

- che con determinazione dirigenziale n. 2889 del 31/10/2024, è stato approvato lo schema del bando di 
concorso per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente dell’area Patrimonio, Sport, 
Turismo, spettacolo e beni culturali, Programmazione strategica, ai sensi dell’art. 28 comma 1-bis del 
D.L. 22 giugno 2023, n. 75, convertito in Legge n. 112/2023;

- che l'Avviso di selezione della procedura di che trattasi, è stato pubblicato, secondo i termini di legge 
all'Albo Pretorio on-line, sul sito internet dell'Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente – 
sottosezione concorsi e selezioni, e sul Portale del Reclutamento della Pubblica Amministrazione 
“InPA”; 

Dato atto che, entro il termine assegnato, le ore 23,59 del 20 novembre 2024, in risposta al suddetto Avviso, sono 
state presentate sul Portale inPA, complessivamente, n. 2 (due) istanze identificate con il codice generato in sede di 
presentazione di domanda:

- Codice ZXGNBYBYBU
- Codice N87VSKFFPZ;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 04/12/2024 da Lo Presti Tiziana Angela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 5

Visto l'Avviso di selezione della procedura di cui in oggetto ed in particolare gli artt. 3 e 4, inerenti, rispettivamente, i 
requisiti di ammissione ed i termini e modalità di presentazione della domanda; 

Ritenuto a seguito delle verifiche effettuate ai sensi di quanto disposto dal bando di concorso, in ordine alla regolarità 
delle domande presentate ed ai requisiti di accesso, di ammettere alla procedura concorsuale entrambi i candidati di 
seguito identificati tramite il predetto codice:

- Codice ZXGNBYBYBU;
- Codice N87VSKFFPZ;

Dato atto che dell’elenco dei candidati ammessi e di ogni altra comunicazione inerente il concorso verrà data adeguata 
informazione mediante avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Milazzo “www.comune.milazzo.me.it” 
nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso e sul Portale del Reclutamento della Pubblica 
Amministrazione “InPA”;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 147 bis, comma 1., in ordine al parere tecnico e contabile;

- il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- i contratti collettivi nazionali di lavoro Area Funzioni Locali;

-la deliberazione di C.C. n. 123 del 15/12/2023, “Approvazione Documento Unico di programmazione (DUP) 2024/2026 
(art. 170, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)”;

- la deliberazione di C.C. n. 125 del 22.12.2023, “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000, art. 10 del D.lgs. n. 118/2011)”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024, “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”;

PROPONE

Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. Di dare atto che, in risposta all’Avviso pubblico sono pervenute complessivamente n. 2 (due) istanze;

2. Di approvare l’ammissione di n. 2 candidati a i quali sono stati assegnati i seguenti codici:

- Codice ZXGNBYBYBU
- Codice N87VSKFFPZ

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 04/12/2024 da Lo Presti Tiziana Angela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 5

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, comunque, 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

4. Di attestare, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, artt. 75 e 76, l'insussistenza di situazioni di conflitto 
d'interessi da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente firmatario del presente provvedimento, in 
attuazione dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2., e 7 del D.P.R. n. 62/2013 nei confronti 
dei candidati istanti;

6. Di attestare che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento
Tiziana Angela Lo Presti
(sottoscritto con firma elettronica)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 04/12/2024 da Lo Presti Tiziana Angela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


